
Р І Ш Е Н Н Я 

 
22 травня 2024 року       м. Синельникове   № 245/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських  

прав  

відносно неповнолітньої 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 7 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 09.05.2024, враховуючи інтереси 

неповнолітньої оку народження, виконавчий комітет Синельниківської міської 

ради ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав **року народження, відносно неповнолітньої ** 

року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

Виконувачка обов’язків  

міського голови                   Олена ЗАІКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно неповнолітньої * 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради, щодо порушення питання про позбавлення 

батьківських прав * відносно неповнолітньої *встановлено, що на обліку 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради перебуває неповнолітня 

*як дитина, позбавлена батьківського піклування. Мати дитини, *, померла 29 

липня 2020 року (свідоцтво про смерть серія І-КИ № 943472, видане 

Синельниківським міськрайонним відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Південно – Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Дніпро) від 29 липня 2020 року). Рішенням 

Синельниківського міськрайонного суду від 06 грудня 2022 року № 191/2228/22 

неповнолітню *, *року народження, відібрано від батька, *, *року народження, 

без позбавлення батька батьківських прав. *проживає за адресою: *. В будинку 

не створено умов для проживання дитини, відсутні продукти харчування. 

Громадянин * не має постійного місця проживання, зловживає алкогольними 

напоями, за місцем мешкання характеризується негативно, неодноразово 

притягувався до адміністративної відповідальності. 

Рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської ради від 

25.01.2023 № 22/0/8-23 неповнолітній *надано статус дитини, позбавленої 

батьківського піклування. 

Рішенням виконавчого комітету Синельниківської міської ради від 

25.01.2023 № 16/0/8-23 «Про створення дитячого будинку сімейного типу та 

влаштування на спільне проживання і виховання» *було влаштовано до 

дитячого будинку сімейного типу.  

За весь період перебування дитини в дитячому будинку сімейного типу 

батько жодного разу не звернувся до служби у справах дітей та не поцікавився 

здоров’ям, життям та успіхами *. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси неповнолітньої *, * року народження, орган опіки та 

піклування Синельниківської міської ради дійшов висновку, щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав *, *року народження, відносно неповнолітньої 

*, *року народження. 

 

 

Виконувачка обов’язків  

міського голови                   Олена ЗАІКА 


